
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Jaroslav Hron; jaroslav.hron@pardubickykraj.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie“ 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 29.1. 2019 oznámením ve VVZ 

 

V Mostě, dne 7.2. 2019 

 

Zadavatel obdržel dne 4.2. 2019 a 6.2. 2019 následující dotazy, na které podává ve lhůtě níže uvedené 
vysvětlení. 

 

A) 

„Dobrý den, 

V rámci veřejné zakázky NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie bychom se rádi dotázali na níže uvedené 
otázky. 

Dotaz č.1: Ve střešní skladbě S13, je izolant dle technické zprávy 80 mm, ale dle výkazu výměr 100 mm. Žádáme o upřesnění, co 
platí.  

Dotaz č.2: Ve výkazu výměr listu D1-02.1 – Kolektory – stavební část je položka č. 108 – Přesun hmot pro zámečnické konstrukce 
s výměrou 0,006 t. Domníváme se, že tato výměra je chybně, protože minimálně dle položky č. 105 se bude realizovat 115 kg zámečnických 
konstrukcí. Žádáme o kontrolu a opravu výměry. 

Dotaz č.3: Dle projektu má být kolektor opláštěný cementovláknitými deskami. Ve výkazu výměr stavební části jsou však v položkách 
č. 385, 386 a 389 uvažovány desky cementotřískové. Co tedy platí? Žádáme o kontrolu. 

Dotaz č.4: Ve výkazu výměr stavební části je položka č. 786 Penetrace podkladu vnitřních obkladů s výměrou 1.685,997 m2, což 
přesně odpovídá montáži obkladů 200x200 mm. Pro obklady 600x300 mm (488,87 m2) však s penetrací není uvažováno, proč? 
Žádáme o vysvětlení. 

Dotaz č.5: Ve výkazu výměr stavební části je položka č. 802 Montáž rolet s výměrou 101,973 Kusů. Dle našeho názoru je u této 
položky chybná výměra, protože ve specifikaci je dodávka 101,973 m2. Žádáme o kontrolu výměry nebo množství a o opravu výkazu 
výměr. 

Dotaz č.6: Předmětem díla je dle zadávací dokumentace mimo jiné i „ostraha stavby a staveniště“. Nikde však není upřesněno, jakými 
prostředky a v jakém rozsahu má být ostraha stavby a staveniště zabezpečena (doba ostrahy 12/24h, počet lidí/psů, druhy elektronické 
ochrany,…). Žádáme zadavatele o jednoznačné stanovení požadavků na ostrahu stavby a staveniště.“. 

 

Odpovědi: 

ad 1) až ad 5) viz upravený výkaz výměr, který je uveřejněn současně s tímto vysvětlením. 

ad 6) Povinnost zhotovitele k ostraze stavby a staveniště je uvedena v ustanovení 1.4 smlouvy o dílo, a to jako 
povinnost, pakliže toto vyplývá ze stavebních předpisů, zadávací dokumentace či projektové dokumentace. Jedná se o 
zajištění staveniště proti vstupu nepovolaných osob (především proti vstupu veřejnosti z důvodu provádění stavby za 
nepřerušeného provozu nemocnice). Povinnost zajistit staveniště je daná jednoznačně zhotoviteli stavby, a to i pokud 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:jaroslav.hron@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, nová psychiatrie“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

by tato povinnost ve smlouvě o dílo nebyla uvedena vůbec, neboť plyne ze stavebních, resp. příslušných obecně 
závazných právních předpisů, jak je uvedeno ve výše zmíněném čl. 1.4 smlouvy. Jakými prostředky si tuto svou 
zákonnou povinnost zhotovitel splní je čistě v jeho gesci. 

 

 

B) 

„1) Žádáme zadavatele o zveřejnění stavebního povolení. 

2) Žádáme zadavatele o úpravu druhé věty čl. 14 odst. 14.5. SOD, a to takto: „V případě odstranění vady díla dodáním nové věci, běží 
na tuto novou věc záruční doba od počátku v délce dle odst. 14.5..“. 

 

Odpovědi: 

ad 1) stavební povolení je již součástí uveřejněné projektové dokumentace (viz adresář na profilu zadavatele pro 
rozbalení zipu „dokladová část SP“). 

ad 6) Zadavatel konstatuje, že trvá na textu smlouvy, jak je uveden v návrhu smlouvy na profilu zadavatele. 

 

V souvislosti se shora uvedeným vysvětlením, resp. uveřejněním upraveného výkazu výměr zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, kdy nová lhůta činí 4.3. 2019 do 10.00 hod.  

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2019-02-07T13:46:26+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




